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1 

Henri de toulouse-lAutreC
Pour toi !, 1893, lithographie, 27 x 19,5 cm, marges 34,5 x 
26 cm (Wittrock 6), belle épreuve signée et numérotée 92, 
de la première édition avant la musique, imprimée avec des 
rehauts de coloris bleu au pochoir, cachet sec de l’éditeur 
Kleinmann, non examinée hors du cadre.
34, 5 x 26, 5 cm 
 
Provenance : 
Collection particulière, Paris 
Collection particulière, Suisse 
Par descendance à l’actuel propriétaire 

1 000 / 1 500 €

2 

Henri de toulouse-lAutreC
La Terreur de Grenelle, 1894, lithographie, 19,5 x 13,5 cm, 
marges 34 x 26 cm (Wittrock 66), belle épreuve de la première 
édition, cachet de l’artiste dans l’angle inférieur droit, les 
marges légèrement jaunies, non examinée hors du cadre.         
19, 5 x 13, 5 cm 

Provenance : 
Collection particulière, Paris 
Collection particulière, Suisse 
Par descendance à l’actuel propriétaire 

600 / 800 €

 
3 

JeAn-louis forAin (1852-1931) 
Chez le galeriste 
Dessin au fusain signé en bas à gauche 
Légendé au crayon en bas 
22, 5 x 30, 5 cm 

400 / 500 €
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4 

Henri leBAsque (1865-1937) 
L’entrée du village 
Fusain, cachet de la vente de l’atelier par Ader-Tajan du 29 
avril 1994 
16 x 21 cm 

200 / 300 €

5 

JeAn fAutrier (1898-1964) 
«Nu», 1926 
Fusain signé en bas à gauche 
41.7 x 23.3 cm 
Un certificat d’authenticité de la Galerie Castel sera remis à 
l’acquéreur (5 juin 1987). 

3 000 / 5 000 €

6 

Jules pAsCin (1885-1930) 
Le modèle nu 
Dessin au crayon et réhaut d’aquarelle, signé en bas à 
droite, cachet de l’atelier 
24.5 x 14.5 cm 

500 / 600 €

4

5

6
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7 

AlexAndre duBourG (1821-1891) 
Bâteau sur la page d’Honfleur 
Huile sur panneau, cachet de l’atelier en bas à gauche 
13.7 x 19.2 cm 

800 / 1 200 €

8 

A. Budin 
Retour de peche, 1886 
Huile sur toile signée et datée en bas gauche 
92 x 74 cm 
(rentoilé) 

2 000 / 3 000 €

9 

euGène CHiGot (1860-1927) 
Marine Crépuscule, 1904 
Huile sur toile signée et datée en bas à droite 
58 x 82 cm 

2 000 / 2 500 €
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10 

eCole frAnçAise xixeMe sièCle
Voiliers et gondoles devant la place 
St Marc 
Huile sur toile 
60 x 91.5 cm 

600 / 800 €

11 

pAul rink (1862-1903) 
Les trois enfants 
Huile sur toile 
49.5 x 40.5 cm 
(accidents) 

2 500 / 3 000 €
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12 

CAMille pissAro (1831-1903) 
Attelage dans un village 
Dessin au crayon et lavis monogrammé en bas à 
gauche 
15.5 x 20.5 cm 

Provenance : 
Collection particulière, Paris 
Collection particulière, Suisse 
Par descendance à l’actuel propriétaire 

8 000 / 10 000 €

13 

pierre MArie Alfred CHApuis (1863-1942) 
Le Raincy sous la pluie 
Pastel et situé en bas à gauche 
22 x 30 cm 

200 / 300 €

14 

Jules pAsCin (1885-1930) 
Enfants jouant 
Dessin à l’encre et réhaut d’aquarelle, signé au 
milieu, cachet de l’atelier en bas à droite 
15 x 20 cm 
(déchirure en haut) 

800 / 1 000 €
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15 

AttriBué à GiovAnni Boldini 
(1842-1931) 
Portrait de la Comtesse de Rasty 
Pastel, initiale et daté 1885 en bas à 
droite 
45 x 23, 5 cm 
 
Provenance : 
Collection particulière, Paris 
Collection particulière, Suisse 
Par descendance à l’actuel 
propriétaire 

10 000 / 12 000 €
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16 

Jules JACques veyrAssAt (1828-1893) 
Cavaliers au bord de la rivière 
Huile sur toile signée en bas à gauche 
23.5 x 32 cm 

Provenance : 
Paris, vente Loudmer, 1er mars 1967 N° 184

1 200 / 1 500 €

17 

ArMAnd GuillAuMin (1841-1927) 
La rue Croulebarbe à Paris 
Aquarelle signée, située et datée 69 en bas à 
gauche 
15.5 x 26 cm 

2 000 / 2 500 €

18 

AlBert leBourG (1849-1928) 
Bâteaux à Rotterdam 
Aquarelle signée en bas à gauche 
36 x 54 cm 

1 000 / 1 200 €
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19 

euGene Boudin (1824-1898) 
Vaches au pré 
Huile sur toile signée en bas à gauche 
24 x 32 cm 

Provenance : 
Adolphe Stein, Paris 
Collection particulière 

Bibliographie : 
Robert Schmit, Eugène Boudin, vol. II, 
n°1494, reproduit 

15 000 / 20 000 €
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20 

euGène louis Boudin (1824-1898) 
Pecheurs et leur barque 
Lavis et aquarelle signé en bas à droite 
12.5 x 19.5 cm 

4 000 / 5 000 €

21 

euGène louis Boudin (1824-1898) 
Bateau pavoisé 
Pastel et fusain signé en bas à gauche 
28.5 x 18 cm 

6 000 / 8 000 €

22 

euGène louis Boudin (1824-1898) 
Honfleur, barque et voiliers à marée basse 
Pastel, cachet du monogramme 
en bas à droite 
17.5 x 27 cm 
(piqures)

6 000 / 8 000 €
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23 

euGène louis Boudin (1824-1898) 
Voiliers à quai 
Huile sur panneau signée et datée 71 en bas à droite 
36 x 28 cm 

30 000 / 40 000 €
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24 

AlBert leBourG (1849-1928) 
La Seine à Paris 
Huile sur toile signée en bas à droite 
27 x 41 cm 

4 000 / 5 000 €
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25 

JoHAn BArtHold JonGkind (1819-1891) 
Pecheurs et bateaux de peche à marée basse 
Aquarelle signée, datée sept.1864 et située en bas à 
gauche 

Exposition : 
Galerie Bellier, Paris, D’Ingres à nos jours, n°39 

10 000 / 12 000 €
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26 

viCtor Alfred pAul viGnon (1847-1909) 
L’ entrée du village 
Huile sur toile signée en bas à gauche 
42 x 34 cm 
 
8 000 / 10 000 €
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27 

vlAdiMir eGorovitCH MAkovski (1846-1920) 
La porteuse d’eau (Ca 1875-78) 
Huile sur toile signée en bas à droite 
29 x 20 cm 
Un n° d’inventaire au verso C 1554 

Provenance : Collection particuliere russe de Nice 

35 000 / 40 000 €
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28 

GeorGes leMMen (1865-1916) 
La liseuse, 1888 
29 x 37 cm 
Au dos, étiquette de l’atelier , inventaire n°447 

12 000 / 15 000 €
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29 

viCtor Alfred pAul viGnon (1847-1909) 
La Seine 
Huile sur toile signée en bas à gauche 
37.5 x 65 cm 

Provenance : 
Paris, vente Oury, 28 octobre 1960, N° 104

8 000 / 10 000 €
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30 

AlBert leBourG (1849-1928) 
Village et promeneurs en bord de Seine 
Huile sur toile signée en bas à gauche 
39.5 x 72.5 cm 

15 000 / 20 000 €
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31 

edouArd vuillArd (1868-1940) 
Deux femmes dans un bois, vers 1890 
Pastel, cachet en bas à droite 
37 x 50 cm 

Provenance : 
Maurice Denis, Saint-Germain en Laye 
Sotheby’s Londres, 13 juillet 1960 
Galerie Motte Genève18 novembre 1961 
Collection particuliere Paris 

Expositions : 
Paris, Arts Déco. 1938, n°222 
Bale, Kunsthalle 1949, n°245 (Figures au bois, 1895) 

Bibliographie :
Roger-Marx 1946a, p.185 
A. Salomon et G. Cogeval, Edouard Vuillard, Les Peintures 
et Pastels, Paris 2003, n° II-85, reproduit p.121 

30 000 / 40 000 €
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32 

JosepH delAttre (1858-1912) 
Voilier en bord de Seine 
Huile sur toile signée en bas à gauche 
40, 5 x 52, 5 cm 

4 000 / 6 000 €
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33 

Alfred sisley (1939-1899) 
Bord de rivière 
Pastel signé en bas à gauche 
35 x 53 cm 

50 000 / 60 000 €
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34 

Alfred sisley (1839-1899) 
Vue des hauteurs de Saint-Mammes, effet de 
Printemps,1880 
Huile sur toile signée en bas à gauche 
54 x 73 cm 
Cette oeuvre sera incluse dans la nouvelle édition du 
Catalogue raisonné d’Alfred Sisley de François Daulte 
actuellement en préparation à la Galerie Brame et 
Lorenceau par le Comité Alfred Sisley. 

Provenance : 
Dr Elias, Berlin 
Galerie Durand-Ruel, Paris (acquis du précédent le 12 mai 
1914) 
Jean d’Alayer, Paris (acquis du précédent en 1950) 
André Weil, Paris 
Collection particulière, Paris 
Collection particulière, Suisse 
Par descendance à l’actuel propriétaire 

Exposition : 
Paris, Galerie Durand-Ruel, Sisley, 1922, n°30 
Paris, Galerie Durand-Ruel, Sisley, 1937, n°25 
Berne, Kunstmuseum, Alfred Sisley, 1958, n°39 

Bibliographie : 
Burlington Magazine, octobre 1924, illustré 
François Daulte, Alfred Sisley, Catalogue raisonné de 
l’oeuvre peint, Paris, 1959, n°354, reproduit 

280 000 / 350 000 €
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35 

Hippolyte petitJeAn (1854-1929) 
Personnages en parc 
Aquarelle 
23.5 x 18 cm 

Expositions : Galerie Abels, Koln, 1959, Kat-Nr 12 
Galerie Abels, Koln, 1962, Kat-Nr 39 

5 000 / 6 000 €
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36 

MAxiMilien luCe (1858-1941) 
Bords de riviere aux environs de Paris, vers 1900 
Huile sur panneau signée en bas à droite 
28 x 38 cm 
Ce tableau sera inclus dans le Tome IV du catalogue 
raisonné de l’oeuvre peint de Maximilien Luce
par Denise Bazetoux. 

30 000 / 40 000 €
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37 

ACHille eMile otHon friesz (1879-1949) 
Paysage du Midi, vers 1907 
Huile sur panneau signée en bas à droite 
50 x 65 cm 

Provenance : 
Collection Monsieur K. Le Havre
Par descendances, resté dans la famille

Bibliographie : 
Odile Aittouares et Robert Martin, Emile-Othon Friesz, 
catalogue
raisonné de l’oeuvre peint, Tome I, n°274, p.125 

250 000 / 350 000 €
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38 

JeAn MisCeslAs peske (1880-1949) 
Paysage de bord de mer 
Pastel signé en bas à gauche 
63 x 76 cm 

6 000 / 8 000 €
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39 

ACHille eMile otHon friesz (1879-1949) 
Le bec de l’aigle à la Ciotat, vers 1905-08 
Aquarelle et gouache signée du cachet de l’atelier en bas à 
droite 
31 x 25 cm 

25 000 / 35 000 €
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40 

CHristiAn BerArd (1902-1949) 
Portarit de femme 
Pastel , cachet de la signature en bas à droite 
62 x 50 cm 

2 500 / 3000 €

41 

MAxiMilien luCe (1858-1941) 
La tante Otavie 
Fusain signé en bas à droite et titré en bas à gauche, 
Porte le cachet de la vente Fénéon en bas à droite 
15.5 x 12.5 cm 

200 / 300 €
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42 

ker xAvier roussel (1867-1944) 
Bacchanales 
Huile sur carton marouflée sur panneau et 
signée en bas à gauche 
34 x 65 cm 

5 000 / 6 000 €
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43 

suzAnne vAlAdon (1865-1938) 
Femme au tub 
Dessin au fusain signé en bas à droite 
14.5 x 16 cm 
(petite déchirure en haut à droite) 

3 000 / 4 000 €
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44 

pABlo piCAsso (1881-1973) 
La présentation dans le grand Monde, 1905 
Encre sur papier signé en haut à droite, annoté 1 en haut à 
gauche et titré en bas 
22 x 30 cm 
 
Provenance : 
Curt Valentin, New-York 
Collection particulière, Paris 
Collection particulière, Suisse 
Par descendance à l’actuel propriétaire 

Bibliographie : 
Christian Zervos, Pablo Picasso, vol.6, supplement aux 
volumes 1 
à 5, Paris 1983, n°620, reproduit p. 76 

30 000 / 40 000 €
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45 

ArMAnd GuillAuMin (1841-1927) 
Promeneur au bord de la riviere 
Pastel signé en bas à gauche 
45 x 59 cm 

8 000 / 10 000 €
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46 

Henrie edMond Cross (1856-1910) 
Famille de Cygnes - Le bois de Boulogne 
Huile sur Panneau signée en bas à gauche 
18.6 x 27 cm 

Provenance : 
Galerie Klermann, Paris 

Expositions : 
Londres, Wildenstein Galleries, Seurat et ses 
contemporains 1937 n°9 (trité Le Bois de Boulogne) 

Bibliographie : 
Isabelle Compin H.E. Cross Paris, 1964 n° 84 illustré p. 
177 
Sera inclus au Catalogue Raisonné en préparation par 
Monsieur Patrick Offenstadt 

30 000 / 35 000 €
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47 

pAul siGnAC (1863-1935) 
Antibes 
Huile sur toile signée à la plume en bas à 
gauche et en bas à droite 
27 x 35 cm 

40 000 / 60 000 €
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48 

Henri JeAn GuillAuMe MArtin (1860-1943) 
Rochers à Collioure 
Huile sur toile signée en bas à gauche 
Au dos, etiquette de la Kaplan Gallery, Londres, cat n° 33, 
Atelier 98 
84 x 95.5 cm 

30 000 / 40 000 €
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49 

Aristide MAillol (1861-1944) 
Nu 
Sanguine et craie blanche, monogrammée en bas à gauche 
37.5 x 22 cm 

10 000 / 12 000 €
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50 

André lHote (1885-1962) 
Nu 
Pastel signé en haut à gauche 
74.5 x 59.5 cm 

15 000 / 18 000 €
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51 

JeAn puy (1876-1960) 
La Seine au port d’Argenteuil, 1906 
Huile sur toile signée et datée 06 en bas à gauche 
32 x 46 cm  

Provenance : 
Ambroise Vollard
Versailles, Vente Martin, 27 novembre 1961, N° 96 

Documentation : 
Photo Durand-Ruel n°19767 

Bibliographie : 
Simone Limouzi et Louis Fressonnet-Puy, catalogue 
raisonné de l’oeuvre peinte 

8 000 / 10 000 €
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52 

MAuriCe de vlAMinCk (1876-1958) 
village aux toits rouges 
Huile sur toile signée en bas à droite 
38 x 46.5 cm 

30 000 / 35 000 €
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53 

suzAnne vAlAdon (1865-1938) 
Deux bouquets de fleurs sur une table, 1930 
Huile sur toile signée et datée en bas à droite 
54 x 45 cm 

Provenance : 
Collection particulière, Paris 
Collection particulière, Suisse 
Par descendance à l’actuel propriétaire 

Bibliographie : 
Paul Pétridès, L’ oeuvre complète de Suzanne Valadon, 
Paris 1971, n° P419, reproduit p.260 

20 000 / 30 000 €
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54 

Henri CHArles MAnGuin (1874-1949) 
Nature morte aux pêches et au bouquet de capucines - 
circa 1916 
Huile sur toile signée en bas à droite 
46.5 x 38.5 cm 
Un certificat de Madame Claude Holstein-Manguin sera 
remis à l’acquéreur. 
Cette oeuvre figurera dans le supplément du catalogue 
raisonné actuellement en préparation. 

25 000 / 30 000 €
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55 

roBert pinCHon (1886-1943) 
Bord de rivière 
Aquarelle et gouache signée en bas à droite 
29 x 45 cm 

1 000 / 1 200 €

56 

leonArd Bordes (1898-1969) 
Vallée de la Seine en hiver 
Huile sur papier signée en bas à gauche 
48 x 57 cm 

1 000 / 1 200 €

57 

pierre duMont (1884-1936) 
La Cathédrale de Rouen 
Huile sur toile signée en bas à gauche 
81 x 65 cm 

2 000 / 3 000 €
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58 

pAul elie Gernez (1888-1948) 
Nu allongé 
Pastel et gouache signé en bas à droite 
36 x 60 cm 

4 000 / 5 000 €
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59 

Henri CHArles MAnGuin (1874-1949) 
Fleurs 
Aquarelle signée en bas à droite 
36 x 25 cm  

Provenance : 
Galerie de Paris 

Exposition : 
Aix en Provence, Galerie Lucien Blanc, juillet-aout 1961 
Musée de Cagnes sur Mer, avril-juin 1965 
Exposition de la Gazette des Beaux-Arts 

4 000 / 6 000 €
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60 

Henri CHArles MAnGuin (1874-1949) 
Gassin, 1923 
aquarelle signée du cachet de l’atelier en bas à droite 
24 x 34 cm 

Provenance : 
Galerie de Paris 

Exposition : 
Aix en Provence, Galerie Lucien Blanc, juillet-aout 1961 
Musée de Cagnes sur Mer , avril-juin 1965 

4 000 / 6 000 €
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61 

MAuriCe utrillo (1883-1955) 
Maison de Gustave Kahn à Monfort-L’Amaury, vers 1933 
Huile sur toile signée en bas à droite, titrée Monfort 
l’Amaury, Seine et Oise, Maison de Gustave Kahn en bas à 
gauche 
49 x 65 cm 

Provenance : 
Collection particulière, Paris 
Collection particulière, Suisse 
Par descendance à l’actuel propriétaire 

Exposition : 
Genève, Musée de l’Athénée, Maurice Utrillo, 1961, n°132 

Bibliographie : 
Paul Pétridès, L’oeuvre complet de Maurice Utrillo, Paris 
1969, n° 
1487, reproduit p. 82 

60 000 / 70 000 €
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56

62 

André derAin (1880-1954) 
Trois nymphes dans un paysage, vers 1946-50 
Huile sur toile signée en bas à droite 
20 x 30 cm 

Provenance : 
Léon Villiers, paris 
Vente palais Galliera Paris, Collection Léon Villiers, 28 
novembre 
1963, n°44 
Galerie Tanit, Munich 
Collection particulière Allemagne 

Bibliographie : 
Michel Kellermann, André Derain, catalogue raisonné de 
l’oeuvre 
peint, tome III, n°2120, p184 
8 000 / 10 000 €



57

 63 

André derAin (1880-1954) 
Nymphes dans un paysage, vers 1942-45 
Huile sur toile signée en bas à droite 
38 x 54 cm 

Provenance : 
Léon Villiers, paris 
Vente palais Galliera Paris, Collection Léon Villiers, 
28 novembre 1963, n°43 
Collection particulière Munich 

Bibliographie : 
Michel Kellermann, André Derain, catalogue
raisonné de l’oeuvre 
peint, tome III, n°2085, p177 

12 000 / 15 000 €
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64 

d’Après AiMé Jules dAlou 
Étude de nu pour le torse de «L’Abondance» 
une des figures du «Triomphe de la République» 
de la Place de la Nation à Paris 
Épreuve en bronze patiné, porte une inscription sur la 
base : «offert par Mademoiselle Dalou» cire perdue, 
Valsuani fondeur et numérotée 1/10 
Hauteur : 50,5 cm 

Bibliographie :
Dalou, sa vie et son oeuvre, M. Dreyfous, Paris 1903. 

4 000 / 5 000 €

64 B

edMond MoiriGnot ( 1913-2002 )
La chemise enlevée
Bronze à patine nuancé vert
Valsuani fondeur et numéroté 5/6
Haut : 50 cm
 
Provenance :
Galerie André Pacitti, Moirignot Sculpteur, 24 avril-21 mai 
1968, n° 29
 
3000 / 4000 €

65 

trAvAil frAnçAis du xx è sièCle 
Personnage les bras levés 
Groupe en bronze patiné noir 
H : 50 cm 

300 / 500 €

64

65

64 B
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66 

MArie lAurenCin (1885-1956) 
Les deux amies au chien 
Aquarelle signée en haut à droite 
28.5 x 23 cm 
(piqures) 

7 000 / 9 000 €



60

67 

léopold survAGe (1879-1968) 
Tete de cheval 
Dessin à la plume, monogrammé, daté 53, signé au crayon 
et cachet de l’atelier en bas à droite 
35 x 26 cm 

600 / 800 €

68 

Jules pAsCin (1885-1930) 
Deux femmes 
Dessin au crayon et réhaut d’aquarelle, signé en bas à 
droite et cachet d’atelier 
15.5 x 15 cm 

600 / 800 €

69 

CArlo BuGAtti (1855-1940) 
Ornements d’architecture 
Dessin au crayon, cachet de la vente Bugatti Loudmer-
Poulain en bas à droite 
16.5 x 24.5 cm 

200 / 300 €
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70 

Gen pAul (1895-1975) 
Ponton sur le lac à Genève 
Aquarelle et gouache signée et située en bas à gauche 
49 x 64 cm 

2 000 / 3 000 €

71 

Gen pAul (1895-1975) 
Le guitariste 
Pastel signé en haut à droite 
61 x 48 cm 

1 200 / 1 500 €

72 

Gen pAul (1895-1975) 
Les joueurs de Polo 
Aquarelle signée en bas à gauche 
47 x 63 cm 
(pliure au milieu) 

2 500 / 3 500 €



62

73 

ConstAntin tereCHkovitCH (1902-1978) 
Mère et ses filles sur une terrasse 
Aquarelle, annotée « Pour Nico, souvenir amical de 
Terechkovitch juin 63 « 
22 x 14.5 cm 

600 / 800 €
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74 

ConstAntin tereCHkovitCH (1902-1978) 
Fillette au chapeau, 1944 
Huile sur carton marouflée sur toile, signée 
et datée en bas à droite 
65 x 50 cm 

7 000 / 9 000 €



64

75 

serGe ivAnoff (1893-1983) 
Portrait du couturier Jacques Fath (1912-1954) 
Huile sur toile signée en bas à droite 
130 x 89 cm 

Exposition : 
Serge Ivanoff, Ambassade de Russie, Paris, mai 
2006 

2 000 / 2 500 €

76 

léon levkovitCH (1936) 
Le café 
Huile sur panneau signée en bas gauche 
27 x 35 cm 

500 / 700 €

77 

léon zACk (1892-1980) 
Perspective de pont en ville 
Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 27 
60 x 73 cm 
(accidents et craquelures) 

600 / 800 €

77 76



65

78 

Gen pAul (1895-1975) 
Violoncéliste 
Huile sur isorel signée en haut à gauche 
34 x 22.5 cm 

4 000 / 5 000 €
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79 

AuGustin uBedA (1925-2007) 
Personnages et Château fort 
Huile sur isorel 
40 x 50 cm 

1 000 / 1 200 €

80 

luCien JosepH fontAnArosA (1912-1975) 
Danseuse 
Gouache et pastel gras sur papier 
Signé et daté 57 en bas à droite 
49 x 51,5cm 

400 / 500 €

81 

louis MArCHAnd des rAux (1902-1946) 
Enfants 
Huile sur toile signée en bas à droite, contre-
signéee au dos 
27 x 35 cm 

300 / 400 €
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82 

pAul Aizpiri (1919) 
Corbeille de fruits 
Huile sur toile signée en bas à gauche 
54, 5 x 65 cm 

7 000 / 9 000 €
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83 

André CottAvoz (1922-2012) 
Florence, 1959 
Huile sur toile signée en bas à droite 
Signée, datée et titrée au dos 
33 x 46 cm 

1 500 / 2 000 €

84 

André CottAvoz (1922-2012) 
Brouillard à Lyon, février 1959 
Huile sur panneau signée en bas à droite 
Signée, datée et titrée au dos 
24 x 35 cm 

1 500 / 2 000 €

85 

JeAn fusAro (né en 1925) 
Le Soir 
Huile sur toile signée en bas à droite 
Signée et titrée au dos 
24 x 35 cm 

600 / 800 €
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86 

André CottAvoz (1922-2012) 
La campagne en fleurs, avril 1957 
Huile sur toile signée en bas à droite 
Signée, datée et titrée au dos 
88.8 x 116 cm 

3 000 / 5 000 €

87 

JeAn fusAro (né en 1925) 
Le diner spectacle 
Huile sur toile signée en bas à droite 
27 x 46 cm

600 / 800 €

88 

André CottAvoz (1922-2012) 
Baigneurs, 1958 
Huile sur toile signée en bas à droite 
Signée, datée et titrée au dos 
24.5 x 35 cm 

1 200 / 1 500 €



70

89 

serGe ivAnoff (1893-1983) 
Le golf de San Francisco 
Huile sur toile marouflée sur panneau située et datée 1955 
en bas à droite 
42.5 x 60 cm 

Exposition :
San Francisco, Musée de la Légion d’Honneur, 1955 

2 000 / 2 500 €

90 

GeorGes léon dufrenoy (1870-1942) 
Les Palis jaunes 
Huile sur toile signée en bas à gauche 
81 x 68 cm 
Au dos etiquettes : Galerie Druet, Paris, n°5899 
Exposition de Munich 1913, n°34 

500 / 700 €

91 

MirCeA CioBAnu (1950-1991) 
Barques échouées sur la plage 
Huile sur toile signée en haut à droite 
Dédicacée au dos à Mario Rossi 
50 x 65 cm 

300 / 500 €
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92 

eCole russe xxème sièCle 
Paysage de campagne aux boulots 
Huile sur toile signée en bas à droite 
80.5 x 100.5 cm 

500 / 700 €

93 

JoHn C. terelAk (1942) 
Les arbres en fleurs 
Huile sur toile signée et datée 88 en bas à gauche 
76.5 x 60.5 cm 

2 500 / 3 500 €

94 

JeAn porCHer (1927) 
Bord de la Loire 
Huile sur toile signée en bas à droite 
Contresignée et située au dos 
50 x 73 cm 

300 / 400 €
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95 

GustAve BourGoGne (1888-1968) 
Fleurs 
Ensemble de 7 gouaches 

500 / 600 €

96 

GustAve BourGoGne (1888-1968) 
Fleurs sur fond noir 
Ensemble de 9 gouaches 

700 / 900 €

97 

GustAve BourGoGne (1888-1968) 
Fontaines sur fond noir 
Ensemble de 3 gouaches 

300 / 400 €
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98 

GustAve BourGoGne (1888-1968) 
Fleurs lacustres 
Ensemble de 8 gouaches 

600 / 800 €

99 

GustAve BourGoGne (1888-1968) 
Fleurs lacustres 
Ensemble de 6 gouaches 

500 / 600 €

100 

GustAve BourGoGne (1888-1968) 
Personnages et personnages féeriques 
Ensemble de 9 gouaches 

700 / 900 €



74

101 

GustAve BourGoGne (1888-1968) 
Prélude de Chopin 
Ensemble de gouaches signées (11 pieces) 

1 000 / 1 200 €

102 

GustAve BourGoGne (1888-1968) 
Bords de riviere et portrait 
Ensemble de 7 gouaches 

600 / 800 €

103 

GustAve BourGoGne (1888-1968) 
Fleurs sur fond noir 
Ensemble de 9 gouaches 

700 / 900 €

101 101 101
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104 

GustAve BourGoGne (1888-1968) 
Abstractions 
Ensemble de 4 gouaches 

300 / 400 €
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105 

Julio González (1876 - 1942) 
Le repos des faucheurs 1936 
Lavis et plume sur papier 
12,3 x 19,5 cm 
Signé et daté en bas à gauche: JG 1936 

Provenance: 
Collection Philippe Grimminger 
Collection privée 

Bibliographie: 
1975 Gibert: Scènes paysannes, repr. p. 238 en haut. 

Expositions: 
Julio González, dessins, peintures, sculptures, Galerie 
Libéral Bruant, Paris, 25 nov. 2005 - 4 mars 2006, n° 48, 
repr. p. 65. 

5 000 / 7 000 €

106 

AlexAnder evGenieviCH iACovleff (1887-1938) 
Nu assis 
Sanguine, cachet de l’atelier en bas à droite 
52 x 34 cm 

4 000 / 6 000 €

107 

pAul rAoul lArtHe 
Projet de costume 
Gouache et peinture à l’or sur papier rose signé en bas à 
droite 
Dédicacé à Marc Cabot en haut à droite 
45.5 x 27.5 cm 

1 200 / 1 500 €
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108 

le CorBusier (1887-1965) 
Personnages 
Aquarelle et sepia signée en bas vers la gauche et 
dedicacée : A mon amie Annie 
47.5 x 62.5 cm 
(papier froissé) 

12 000 / 15 000 €
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109 

AlBert le norMAnd (né en 1915) 
Seuil 
Huile sur toile et crayon signée en bas à droite 
65 x 65 cm 

300 / 500 €

110 

AlBert le norMAnd (né en 1915) 
Le pont 
Huile sur toile et crayon signé en bas à droite 
139 x 69.5 cm 

300 / 500 €
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111 

André lAnskoy (1902-1976) 
Bleu, blanc, rouge 
Gouache sur papier signée en bas à gauche 
55 x 40 cm. 

Provenance : 
Galerie le Minotaure 

13 000 / 14 000 €



80

112 

pierre dunoyer (né en 1949) 
Composition noir blanche et verte sur fond blanc, 
1980 
Acrylique sur toile. 
Signé au dos et situé NYC 
188,5 x 214 cm 

4 000 / 6 000 €

113 

JeAn CorBAssière (né en 1920) 
Composition abstraite sur fond blanc 
Huile sur toile 
73 x 60 cm. 
N°157 A inscrit sur le châssis 

700 / 900 €
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114 

pierre dunoyer (né en 1949) 
Composition bleu sur fond noir,1981 
Acrylique sur toile signée et datée au dos 
167,5x194,5 cm 

Provenance : 
Sonnabend galery, 420 west Broadway, 
New York 10012 212/966-6160 

4 000 / 6 000 €

115 

riCHArd tuttle (né en 1941) 
Number 2, 1977 
Graphite et aquarelle sur papier 
29.5 x 22 cm 

Provenance : 
Galerie Yvon Lambert 

3 000 / 4 000 €
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116 

André lAnskoy (1902-1976) 
Composition 
Gouache sur papier marouflé sur toile 
146 x 97 cm. 
Un certificat de Monsieur André SCHOELLER sera remis à 
l’acquéreur 

30 000 / 35 000 €



83
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117 

JACques GerMAin (1915-2001) 
Composition 
Encre sur papier monogrammée et datée 
22 VIII 84 en haut à gauche 
32 x 65 cm 

700 / 800 €

118 

pierre BurAGlio (né en 1939) 
Masquage 1978 
Rubans de masquage sur papier calque 
53,5 x 38,3 cm 

1 500 / 2 500 €
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119 

BenGt lindströM (1925-2008) 
L’Ostiak circa 1994 
Huile sur toile 
61 x 50 cm. 
Signée en bas au centre 
Un certificat du Comité de défense de l’œuvre de Bengt 
Lindstrom sera remis à l’acquéreur 

8 000 / 10 000 €

117 

JACques GerMAin (1915-2001) 
Composition 
Encre sur papier monogrammée et datée 
22 VIII 84 en haut à gauche 
32 x 65 cm 

700 / 800 €

118 

pierre BurAGlio (né en 1939) 
Masquage 1978 
Rubans de masquage sur papier calque 
53,5 x 38,3 cm 

1 500 / 2 500 €
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120 

JACques GerMAin (1915-2001) 
Composition 
Lavis à l’encre noire sur papier , 
cachet de l’atelier 
47, 5 x 64 cm 

500 / 600 €

121 

GuilHotMille (né en 1948)
Bébé 
Sculpture en aluminium signée 
43 x 26 x 5 cm 

1 500 / 2 000 €
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122 

MArCel delMotte (1901-1984) 
L’Aurore 1959 
Huile sur isorel signée 
en bas à droite 
Signée, titrée et datée au dos 
46,3 x 41,8 cm 

1 000 / 2 000 €

123 

riCHArd tuttle (né en 1941) 
Number 8, 1977 
Graphite sur papier 
29.5 x 22 cm  

Provenance : 
Galerie Yvon Lambert 

2 500 / 3 500 €

120 

JACques GerMAin (1915-2001) 
Composition 
Lavis à l’encre noire sur papier , 
cachet de l’atelier 
47, 5 x 64 cm 

500 / 600 €

121 

GuilHotMille (né en 1948)
Bébé 
Sculpture en aluminium signée 
43 x 26 x 5 cm 

1 500 / 2 000 €
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124 

GuilHotMille (né en 1948)
Big Bang blanc 
Acrylique et colle sur toile signée en bas à gauche 
100 x 81 cm 

1 500 / 1 800 €
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125 

BenGt lindströM (1925-2008) 
Les hommes de la banquise 
Huile sur toile 
81 x 65 cm. 
Un certificat du Comité de défense de l’œuvre de Bengt 
Lindstrom sera remis à l’acquéreur 

8 000 / 10 000 €
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126 

tHAnos tsinGos (1914-1965) 
Fleur 
Huile sur toile signée et datée 1959 au dos 
46 x 38 cm 

7 000 / 8 000 €



91
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127 

Miquel BArCelo (né en 1957) 
Soupe Noire 
Peintures et objets sur toile 
140 x 200 cm 
Signée, titrée, datée 84 au dos 

Provenance : 
Galerie Yvon Lambert (étiquette au dos) 

Au début était le verbe, puis la matière vint. 
Barcelo entre en peinture à bras le corps. Bâtisseur d’un 
nouvel ordre, il l’enfante, faisant naître de ses couleurs une 
pâte qui devient le lieu de sa bataille, utilisant les accidents 
en chargeant sa peinture de toutes sortes d’ingrédients, 
mégots, légumes secs, créant trous et bosses, comme la 
surface de sa terre natale, puis il la touille, la retourne, 
la charge à nouveaux pour la rendre vivante, sensuelle « 
comme un sexe de femme ». 
Immergé dans sa peinture, il se bat aussi avec la toile, la 
soulevant, la suspendant, il peint par en dessous et l’on voit 
pousser des « stalactites de matière » comme dans la grotte 
d’Altamira qu’il connaît si bien. 
La peinture se met à vivre, à bouger, à couler, à se plisser, 
comme dans la vraie vie. 
C’est alors que l’on voit apparaître ce que Barcelo nomme 
une « soupe de peinture » 
La peinture, elle a surgi comme un miracle unique que l’on 
ne peut refaire. 
« Ne pas figurer, ne pas représenter, mais établir de 
nouveaux rapports avec le monde . » 
Ses maîtres souvent cités, sont Chardin, Cézanne, ceux qui 
ont transformé l’histoire de la peinture avec leurs natures 
mortes, mais quand il s’agit de matière, c’est de la peinture 
espagnole dont il parle, et surtout des « bodegones », ces 
natures mortes humbles et mystiques comme celles de 
Sanchez Cotan, dans lesquels de simples légumes captent 
toute la lumière et crèvent la toile de leur présence. 

600 000 / 800 000 €
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128 

noël dollA (né en 1945) 
Croix 1975 
Couture, teintures sur toile 
95 x 95 cm 

Provenance : 
Galerie La Bertesca, Düsseldorf 1975 

5 000 / 6 000 €
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129 

Antoni ClAvé (1913 - 2005) 
Peinture au fond vert 
Peinture sur papier épais marouflé sur toile 
Signé, daté 60 en bas à droite 
Au dos titré et contresigné sur contreplaqué 
76 x 111 cm. 

18 000 / 25 000 €
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130 

JeAn dewAsne (1921-1999) 
Peinture laque glycérophtalique sur métal 
contrecollé sur panneau 
63 x 110 cm. 
Légères restaurations, éraflures 

3 000 / 5 000 €

  

131 

oCtAvio HerrerA (né en 1952) 
Relief ligne descriptive « jaune blanc » 2007 
Acrylique sur toile marouflée sur bois 
Titré, signé, daté au dos 
66 x 66 cm. 

1 000 / 2 000 €

        
  

  

132 

JeAn CorBAssière (né en 1920) 
Composition abstraite sur fond rouge 
Huile sur toile 
130 x 97,5 cm. 
N°77 A inscrit sur le châssis 

1 000 / 1 500 €

131

130

132
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133 

CíCero diAs (1907-2003) 
Forme géométrique 
Gouache , signée en bas à gauche et dédicacée à Tamiko 
38 x 39 cm 
(legere dechirure) 

4 000 / 5 000 €

130 

JeAn dewAsne (1921-1999) 
Peinture laque glycérophtalique sur métal 
contrecollé sur panneau 
63 x 110 cm. 
Légères restaurations, éraflures 

3 000 / 5 000 €

  
 

131 

oCtAvio HerrerA (né en 1952) 
Relief ligne descriptive « jaune blanc » 2007 
Acrylique sur toile marouflée sur bois 
Titré, signé, daté au dos 
66 x 66 cm. 

1 000 / 2 000 €

        
  
 
  

132 

JeAn CorBAssière (né en 1920) 
Composition abstraite sur fond rouge 
Huile sur toile 
130 x 97,5 cm. 
N°77 A inscrit sur le châssis 

1 000 / 1 500 €
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134 

JeAn dewAsne (1921-1999) 
Peinture laque glycérophtalique sur métal 
contrecollé sur panneau 
63 x 110 cm. 
Légères restaurations, éraflures 

3 000 / 5 000 €

135 

JeAn dewAsne (1921-1999) 
Peinture laque glycérophtalique sur métal 
contrecollé sur panneau 
63 x 110 cm. 
Légères restaurations, éraflures 

3 000 / 5 000 €
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136 

JeAn dewAsne (1921-1999) 
Peinture laque glycérophtalique sur métal 
contrecollé sur panneau 
63 x 110 cm. 
Légères restaurations, éraflures 

3 000 / 5 000 €

137 

JeAn dewAsne (1921-1999) 
Peinture laque glycérophtalique sur métal 
contrecollé sur panneau 
63 x 110 cm. 
Légères restaurations, éraflures 

3 000 / 5 000 €

134 

JeAn dewAsne (1921-1999) 
Peinture laque glycérophtalique sur métal 
contrecollé sur panneau 
63 x 110 cm. 
Légères restaurations, éraflures 

3 000 / 5 000 €

135 

JeAn dewAsne (1921-1999) 
Peinture laque glycérophtalique sur métal 
contrecollé sur panneau 
63 x 110 cm. 
Légères restaurations, éraflures 

3 000 / 5 000 €
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138 

Anton soloMoukHA (né en 1945) 
Le bain Turc Ingres 2007 
Tiage photo « Lambda » sous diassec, 1/3 
Signé sur l’ étiquette au dos 
95x 90 cm. 

1 500 / 2 000 €
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139 

ArMAn (1928-2005) 
Tranches de vie, 1994 
Transculpture en bronze patiné 
vert et acier 
Signée et numérotée 2/3, 
edition Diego Strazzer, Vérone 
Haut : 135 cm, base carrée : 
42 x 42 cm 

30 000 / 40 000 €

139 

ArMAn (1928-2005)
Tranches de vie, 1994
Transculpture en bronze patiné 
vert et acier
Signée et numérotée 2/3, 
edition Diego Strazzer, Vérone
Haut : 135 cm, base carrée : 
42 x 42 cm

30 000 / 40 000 €
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141 

fABrizzio plessi (né en 1940) 
«Two and Two», Concert Video Performance Project - 1977 
Technique mixte sur papier 
65 x 100 cm 
Signé et daté en bas à droite : Plessi 77 
Projet d’installation vidéo-performance «Two and Two», 
présenté en 1977 au Folkwang Museum, Essen, Allemagne 

Provenance: 
Galerie Inge Baecker, Bad Münstereifel, Germany 
Collection privée, Monaco / private collection, Monaco 

Expositions : 
Projet d’installation vidéo-performance «Two and Two», 
présenté en 1977 au Folkwang Museum, Essen 

Bibliographie : 
Oeuvre reproduite dans le catalogue de l’exposition «Plessi. 
Water Video Projects», Musée d’art moderne de Villeneuve 
d’Ascq, France, mai-juin 1984. 

2 500 / 3 500 €

140 

fABrizzio plessi (né en 1940) 
«Two and Two», Concert Video Performance Project - 1977 
Technique mixte sur papier 
65 x 100 cm 
Signé et daté en bas à droite : Plessi 77 
Projet d’installation vidéo-performance «Two and Two», 
présenté en 1977 au Folkwang Museum, Essen, Allemagne 

Provenance: 
Galerie Inge Baecker, Bad Münstereifel, Germany 
Collection privée, Monaco / private collection, Monaco 

Expositions : 
Projet d’installation vidéo-performance «Two and Two», 
présenté en 1977 au Folkwang Museum, Essen 

Bibliographie : 
Oeuvre reproduite dans le catalogue de l’exposition «Plessi. 
Water Video Projects», Musée d’art moderne de Villeneuve 
d’Ascq, France, mai-juin 1984. 

2 500 / 3 500 €
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142 

fABrizzio plessi (né en 1940) 
Installation vidéo 
Structure en acier inoxydable, écran de télévision et bande 
son enregistrée. 
49,5 x 41 x 41 cm. 
Projet pour le bateau «Sea force one» 

10 000 / 15 000 €
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143 

tHierry Bruet (1949) 
L’atelier 
Pastel signé en haut à droite et daté 87 
72 x 52, 5 cm 

800 / 1 000 €
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Conditions de vente

La vente sera faite expressément au comptant : l’adjudicataire s’engage à régler personnellement et immédiatement le prix de l’adudication 
prononcée ainsi que les frais de ventes et taxes suivants :

 - de 1 à 400 000 € : 
 20 % HT + TVA sur commission
 (TVA sur commission :1,4 % pour les livres et 3,92 % pour les autres catégories)

 - au delà de 400 000 € :
 12 % HT + TVA sur commission
 (TVA sur commission : 0,84 % pour les livres et 2,35 % pour les autres catégories)

Pour les lots hors CEE (indiqués par u au catalogue), il convient d’ajouter la TVA à l’import (7% de l’adjudication et 19,6% pour les bijoux).
La TVA sur commission ainsi que TVA à l’import peuvent être rétrocédées à l’acquéreur sur présentation d’un justificatif d’exportation hors CEE. 

Moyens de paiement : 
 -  espèce (sur présentation d’une pièce d’identité) : 

Jusqu’à 3 000 € frais et taxes comprises lorsque le débiteur a son domicile fiscal en France ou agit pour les besoins d’une activité professionnelle. 

Jusqu’à 15 000 € frais et taxes comprises lorsque le débiteur justifie qu’il n’agit pas son domicile fiscal en France et n’agit pas pour les besoins 
d’une activité professionnelle.
 - chèque,
 - virement,
 - cartes de crédit (visa et mastercard).
En cas de paiement par chèque ou par virement, le retrait des objets sera différé jusqu’à l’encaissement. Dans ce cas, AuctionArt se réserve le 
droit de facturer des frais de magasinage, transport et manutention.

Une exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre compte de l’état des objets mis en vente, il ne sera admis aucune réclamation 
une fois l’adjudication prononcée. Les indications portées au catalogue engagent la responsabilité du Commissaire-Priseur habilité compte tenu 
des rectifications annoncées au moment de la vente et portées au procès-verbal de la vente. 
Les dimensions, les poids et les estimations sont indiqués à titre indicatif et ne sauraient constituer une quelconque garantie.
Le réentoilage, parquetage ou doublage sont considérés comme une mesure conservatoire et non comme un vice.
Les rapports de condition sont à la disposition de ceux qui en feront la demande pendant la durée de l’exposition. 

Dès l’adjudication, l’objet sera sous l’entière responsabilité de l’acquéreur qui sera lui-même chargé de faire assurer ses acquisitions. AuctionArt 
décline toute responsabilité quant aux dommages que l’objet pourrait encourir, et ce dès l’adjudication prononcée. 
L’ordre du catalogue sera suivi. 

défAut de pAieMent

A défaut de paiement du montant de l’adjudication et des frais, une mise en demeure sera adressée à l’acquéreur par lettre recommandée avec 
avis de réception aux frais de l’acquéreur.
A l’expiration du délai d’un mois après cette mise en demeure et à défaut de paiement de la somme due, il sera perçu sur l’acquéreur et pour prise 

en charge des frais de recouvrement un honoraire complémentaire de 10% du prix d’adjudication, avec un minimum de 250 €.

L’application de cette cause ne fait pas obstacle à l’allocation de dommages-intérêts et aux dépens de la procédure qui serait nécessaire, et ne 
préjuge pas de l’éventuelle mise en oeuvre de la procédure de folle-enchère.
Folle enchère : à défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure restée infructueuse, le bien est remis en vente à la demande 
du vendeur sur folle enchère de l’adjudicataire défaillant : si le vendeur ne formule pas cette demande dans un délai d’un mois à compter de 
l’adjudication, la vente est résolue de plein droit, sans préjudice de dommage. Intérêts dus par l’adjudicataire défaillant.

ordres d’ACHAt & enCHères pAr télépHone

AuctionArt agira pour le compte de l’enchérisseur afin d’essayer d’acheter le ou les lots dans les meilleurs conditions possible et ne dépassant, 
en aucun cas, le montant maximum fixé.
Les ordres d’achat et les demandes d’enchères par téléphone doivent nous parvenir par écrit et, au plus tard 24h avant la vente. Afin de garantir 
votre ordre, il convient de nous fournir un relevé d’identité bancaire, vos coordonnées bancaires, avec le numéro de téléphone de votre banque 
et le nom du responsable de votre compte, un chèque en blanc à l’ordre d’AuctionArt ou votre numéro de carte de crédit via le formulaire joint.
Les ordres d’achat et enchères par téléphone étant de simples facilités, elles ne peuvent engager, en cas d’inexécution ou de mauvaise exécu-
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